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Väki kokoon ja 
vaikuttamaan!

Vaara-Karjalan Leader ry:n strategian valmistelu aloitettiin jo vuonna 2018. Tuolloin 
olettamana oli, että uusi ohjelmakausi saadaan käyntiin vuonna 2020. Kuinka 
väärässä olimmekaan ja kuinka pitkäksi strategian valmisteluprosessimme 
venyikään!

Kaiken kaikkiaan strategiaa on valmisteltu neljän vuoden aikana. Alueen asukkaille 
ja sidosryhmien edustajille on tehty kyselyjä. Kehittämistarpeita on kerätty 
yleisötapahtumissa. Strategian painopisteiden valintaan sitoutettiin 
asiantuntijaraati. Nuoria ja maahanmuuttajia kuultiin. Painopisteiden välisen 
painotuksen tueksi tehtiin laajamittainen kysely alueen toimijoille, joka toteutettiin 
kyläkierroksilla 2021 ja 2022. Samalla strategian painopistealueet esiteltiin alueen 
asukkaille. 

Prosessi oli pitkä, uuvuttava, välillä epätoivoinenkin, mutta lopulta palkitseva. 
Strategiatyöhömme osallistui kaiken kaikkiaan 1 260 henkilöä. Jälkiviisaana 
voitanee todeta, että strategiaprosessia ei ehken olisi kannattanut aloittaa vielä 
vuosina 2018-2019, mutta tuolloin elimme erilaisen aikatauluennusteen mukaan. 
Toisaalta monen vuoden prosessi takaa sen, että alueen asukkaita on todellakin 
kuultu!

Strategiaprosessimme on ollut kolmivaiheinen: 

1) kehittämistarpeiden kartoitus ja koonti

2) painopisteiden valinta ja konkreettisten toimenpiteiden valinta

3) valittujen painopisteiden esittely ja toimenpiteiden priorisointi. 

Kohdat 1. ja 3. on tehty yhteistyössä alueemme asukkaiden ja sidosryhmien kanssa 
ja kohta 2. on tehty yhdessä asiantuntijaraadin kanssa. 

Seuraavassa tarkempi kuvaus strategian valmisteluun liittyvästä prosessista Vaara-
Karjalan Leader ry:n toiminta-alueella. Näin sitoutimme alueemme asukkaat 
strategiatyöhön ja näitä tuloksia olemme hyödyntäneet strategiamme 
valmistelussa. 



Kyläkatsastukset

Vaara-Karjalan Leader ry aloitti uutta kautta 
koskevien kehittämistarpeiden keräämisen 
jo loppuvuodesta 2018. Yhdistyksen oma 
VAKKA-hanke jalkautui alueemme kylille 
kyläkatsastusten merkeissä. 
Kyläkatsastuksia tehtiin kahdessatoista 
kylässä ja katsastuksiin osallistui yhteensä 
292 henkilöä. 

Kyläkatsastuksia varten oli laadittu valmis 
katsastusraporttipohja (kuva vieressä) ja 
jokaisen kylän kanssa käytiin läpi samat 
peruskysymykset. Lisäksi jokainen kylä sai 
nostaa esille omia kehittämistarpeitaan. 
Kyläkatsastusten kehittämistarpeet 
taulukoitiin yhdessä muiden vuonna 2019 
järjestettyjen tilaisuuksien kanssa. 



Kehittämistarpeiden 
koonti v. 2019

Vaara-Karjalan Leader ry taulukoi vuoden 2019 aikana 
pidetyistä tapahtumista kerättyjä kehittämisideoita. 
Kehittämistarpeita koottiin yhteen jo edellä mainituista 
kyläkatsastuksista sekä lisäksi kylätoimijoiden kanssa käytyjen 
haastattelujen pohjalta (soittokierros kyläyhdistyksiin vuonna 
2019) sekä tehtyjen opintomatkojen yhteydessä käytyjen 
keskustelujen pohjalta. Kehittämistarpeita koottiin yhteen 
kuuden eri teeman alle. Teemoja olivat kulttuuri- ja 
harrastustoiminta, yhteistyön tiivistäminen, yrittäjyys ja 
yritystoiminnan tukeminen, kylien elinvoimaisuus, luonto ja 
ilmasto sekä nuoret ja ”ikinuoret”. Kyseiset teemat valikoitiin 
siitä syystä, että rahoittamamme hankkeet usein sijoittuvat 
jonkin em. teeman alle. Eniten kehittämistarpeita oli mm. 
uusien tapahtumien kehittämisessä, kylien ja yhdistysten 
välisen yhteistyön kehittämisessä, kylätalojen 
saaneerauksessa ja erilaisen yhteisöllisen infran 
kunnostamiseen ja rakentamiseen liittyen. Myös reittien ja 
kunnostusta ja yhteisen ympäristön siistimistä kaivattiin. 
Tarkemmin kehittämistarpeiden koonnista seuraavalla sivulla. 



Kylien elinvoimaisuus

Kylätalon saneeraus IIIII  III

Rakennelmat (katokset, kodat, lintutornit, leikkikentät) IIIII  II

Resursseja kylätalon ylläpitämiseen I

Uimarannan/ sataman kunnostus ja palveluvarustus IIIII  II

Tien kunnostaminen IIIII

Biokäymälän hankinta I

Apua uusien kylätoimijoiden rekryyn II

Kylämatkailun kehittäminen ja markkinointi II

Myytävien tonttien ja talojen kartoitus II

Kylätiedotuksen parantaminen IIII

Turvallisuussuunnitelman laatiminen tai päivittäminen IIIII  I

Palveluyritysten listaaminen kylällä I

Verkostoituminen matkailuyhdistysten kanssa I

Kylätalkkarin palvelut I

Asiointipalvelu/ palvelupiste kylälle II

Luonto ja ilmasto

Vesakoiden raivaus, maiseman hoito IIIII  III

Vesistökohteen kunnostus II

Eräkämppien kunnostaminen I

Luontokohteiden, reittien, vesistön hyödyntäminen IIIII

Kokoontumistila aurinkosähkölle I

Reittien rakentaminen ja kunnostus IIIII  III

vastuutahon järjestäminen reitistökohteisiin (pooli tms. matkailuyrittäjä/ kunta/kylätoimijat) III

Nuoret ja ikinuoret

Kylän nuorten työllistäminen I

Tietokoneneuvonta, mobiilisovelluskoulutus IIIII

Ikäihmisille kokoontumisten järjestäminen III

Kerhojaj a tapahtumia leikki-ikäisille III

Aineistoista v. 2019 kootut kehittämistarpeet

Kulttuuri ja harrastustoiminta

Opastaulujen ja kylttien hankkiminen ja uusinta II

Näyttely- ja historiakohteiden  uusiminen ja päivittäminen II

Tarinoiden/historian kerääminen ja tuotteistaminen II

Mobiilisovellus ja kieliversiot opastuksiin I

Uusien tapahtumien luominen IIIII  III

Opastemateriaalia kylästä, nähtävyyksistä, kohteista IIIII

Liikuntapaikkojen lisääminen II

Maisemateoksia kylille I

Yhteistyö tiivistäminen

Rahoitusneuvontaa I

Kylien/ yhdistysten  välisen yhteistyön kehittäminen IIIII  IIII

Tiehoitokuntien koulutus I

Tutustumismatkoja kotimaa ja ulkomaat IIIII

Yrittäjyys ja yritystoiminnan tukeminen

Kesäkioski/ kauppa kylälle III

Elämysmatkailupalveluntuottajia lisää I

Hierojan, kampaajan, taksin  ym. Palveluita kylille II



Asiantuntijat mukaan 
strategiatyöhön

Keväällä 2019 yhdistyksemme järjesti jokaisessa toiminta-
alueemme kunnassa ”Pop up -viikot” – nimisen 
tapahtumasarjan. Tilaisuuksissa esiteltiin alueen 
hanketoimintaa, annettiin hankeneuvontaa sekä 
järjestettiin uuden ohjelmakauden suunnittelun tueksi 
tulevaisuustyöpajoja. Tulevaisuustyöpajoihin kutsuttiin 
sidosryhmien edustajia mm. kuntasektorilta sekä muita 
alueemme asiantuntijoita, jotka työskentelevät maaseudun 
kehittämisen parissa. Tulevaisuustyöpajoihin osallistui 
yhteensä 39 henkilöä. Osallistujien vähäinen määrä oli 
pienoinen pettymys ja totesimmekin, että strategian 
valmisteluun kaivataan jatkossa enemmän alueemme 
asiantuntijoiden näkemystä. 



Vaara-Karjalan Leader 
ry:n rooli 
tulevaisuudessa 
(kysely sidosryhmille)

Vuoden 2019 lopulla toteutimme 
alueemme sidosryhmille 
Webropol – kyselyn. Kyselyyn 
saimme yhteensä 17 vastaajaa. 
Kysely oli suunnattu 
kehittämisyhtiöiden 
työntekijöille, kuntien 
virkamiehille, ELY-keskuksen 
työntekijöille sekä 
hanketoimijoille. Kyselyyn 
vastaajista valtaosa oli 
kehittämisyhtiöiden edustajia. 

29%

6%

17%

12%

12%

18%

6%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

Kehittämisyhtiön edustaja

Kaupungin/kunnan virkamies

Muun kehittäjäorganisaation työntekijä

ELY-keskuksen työntekijä

Hanketoimija
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Vaara-Karjalan Leader ry:n rooli tulevaisuudessa 
(kysely sidosryhmille)

Kyselyssä kysyttiin vastaajien näkemyksiä mm. siitä, millaiseksi vastaaja näkee Vaara-Karjalan Leader ry:n roolin maaseudun kehittäjien verkostossa. Erityisesti 
pyysimme kommenttia siihen, nähdäänkö leader-ryhmä alueen hanketoiminnan rahoittajana vai myöskin oman toiminta-alueensa kehittäjänä. Alla muutama 
näkökulma: 

Leaderilla on suuri merkitys, etenkin kun ottaa huomioon väestön vähenemisen ja ikääntymisen. Jos Leaderia ei olisi, mikä taho kehittäisi aluetta ja 
vahvistaisi tulevaisuudenuskoa?

On merkittävä toimija ja näyttää siltä että Leader  pystyy vastaamaan sekä kehittämiseen että rahoittamiseen.

Rooli on sikäli selvä, että Suomessa on maaseutupoliittinen ohjelma ja sitä tukeva lainsäädäntö, joka määrää sen mitä Leader alueen perustehtäviin 
kuuluu ja miten sen kuuluu toimia. Se on sitten eri asia miten eri Leader alueet soveltavat sille määrättyjä perustehtäviä alueellaan, jossa on tarpeen 
huomioida paikalliset olosuhteet ja paikallisten toimijoiden tarpeet. Vaara-Karjalan Leader on omanlaisena alue omilla vahvuuksillaan, heikkkouksillaan, 
mahdollisuuksillaan ja uhkakuvillaa, joista tekijöistä on jo paljon tietoa, mutta ovatko analyysin johtopäätökset oiketa tai vielä tekemättä. Se mitä tulee 
Vaara-Karjalan Leaderiin, niin se on tavallaan sekä rahoittaja että kehittäjä yhtäaikaa, joista jälkimminen on painottunut viime vuosina hieman lisää ja 
uusien hankkeiden myötä entistä enemmän.

Koska hankkeiden ja ideoiden pitää tulla ruohonjuuritasolta, ensisijainen rooli on tukea kehitystyötä rahoituksella. Toisaalta alueen väestö ikä- ja 
sosioekonominen rakenne ovat sellaiset, että vaatimus omaehtoisesta kehittämisestä on kohtuuton. Niinpä juuri tällä alueella Leaderilla täytyy olla 
mahdollisuus olla myös itse kehittäjän roolissa, vaikka taas alueen maantieteellinen koko ja hajanaisuus asettavat suuren haasteen tasapuoliselle 
toteutukselle. Vaara, että kehitetään, mikä on itseä lähellä joko maantieteellisesti tai muun tuttuuden ansiosta. 



Vaara-Karjalan Leader ry:n rooli tulevaisuudessa 
(kysely sidosryhmille)

Sidosryhmäkyselyssä kysyimme myös sitä, miten leader-ryhmän roolia pitäisi jatkossa kehittää. Alla muutamia näkökulmia roolimme kehittämiseen: 

Jos kehittäjän rooli on olennainen osa rahoituspakettia, niin olisi tärkeää, että toimintaryhmällä olisi selkeä maaseudun kehittämisen osa-alue ja rooli. 
Tämä helpottaisi toiminnan suunnittelua ja toisaalta myös paikan ottamista kehittäjäkentällä. Tällaisia osa-alueita voisivat olla esimerkiksi 
kyläkehittäminen ja kylätoiminnan verkostoiminen, järjestöjen/yhdistysten osaamisen ja toiminnan kehittäminen, asuinviihtyvyys, asuminen ja ympäristö, 
maaseudun infra, kolmannen sektorin toiminnan kehittäminen, maaseudun palvelurakenteen säilymiseen liittyvät tehtävät ja palvelutuotannon uudelleen 
järjestely. Näille osa-alueille ei välttämättä ole kehittäjäkentässä alueellista yhteistä toimijaa, jolla olisi sanavaltaa myös maakunnalliseen 
päätöksentekoon.

Yhteisöllisen kehittäjän rooli on perinteinen, mutta miten olisi esimerkiksi innovatiivisten avausten aloitteellinen toimijarooli, jote tuetaan uudelanlaisilla 
rahoitusmuodoilla tai pienimuotoisen yrittäjyyden kaupan/tunnettavuuden edistäjän rooli aina tuotekehityksestä kansainvälisen kaupan tasolle saakka jne. 
Tätä onkin osin tehty mm. koulutus- ja benchmarking matkoilla, mutta miten siinä pääisi vielä nopeammin ja paremmin suoraan tulokselliseen toimintaan.

Seudun näkyvyys ja markkinointi, alueen houkuttelevuuden edistäjä. Paikallisten tuotteiden, palveluiden ja mm. asumisen jne. esiin tuominen 
valtakunnallisesti ja kansainvälisesti.

Aktivaattori ja katalysaattori. Eri toimijoiden yhteen saattaminen, jos esim. useilla kylillä on samantapaisia toiveita, voisi yhteistyötä ja jopa yhteisestä 
hankkeesta olla hyötyä, vaikka olisikin isot maantieteelliset välimatkat. Aktiiviset kylät ja muut toimijat saavat ihmisiä hallintoon, muuallakin voisi olla 
päteviä/hyviä tyyppejä, mutta heitä ei kukaan ole esittämässä. Voisiko harjoittaa tässä ja myös muuten ruohonjuuritasolla" etsivää toimijatyötä" ( vrt. 
etsivä nuoriso- tai vanhustyö)?Tunnettuutta, tunnettuutta, tunnettuutta : )



Vaara-Karjalan Leader ry:n rooli tulevaisuudessa 
(kysely sidosryhmille)

Kyselyssä kysyimme vastaajien näkemyksiä myös siitä, missä olemme onnistuneet hyvin ja millä osa-alueilla meillä 
olisi vielä kehittämisen varaa. Saimme kysymyksiin seuraavanlaisia vastauksia: 

Yhteisöllinen kehittäminen onnistunutta.

Rahoituksessa huomioidaan eri alueellisuus ja melko hyvin tasapuolisuus. Hyvä palvelu saa kiitosta.

Onnistumiset painottuvat kylien harrastustoiminnan, matkailun kehittämiseen  ja luonnontuotteiden 
hyödyntämiseen.

Paikallisten yhdistysten aktivoiminen onnistunutta, samoin kuin kesätapahtumien alkuun saattaminen. 
Matkailun kehittämisessä paikallisesti myös hyvin mukana.

Yritystoiminnan kehittämisessä petrattavaa.

Maaseutua ja kyliä pitäisi kehittää myös lapsiperheitä kiinnostaviksi. Kyliä voisi kannustaa toimiin joilla 
saadaan palveluita ja harrastuksia lapsiperheille esim teemahankkeiden avulla. Kylätalojen remontoitiin on 
myönnetty suuria summia rahaa mutta valitettavasti monella kylällä nuoret ei tunne kylätoimintaa 
mielekkääksi ja toiminta on eläkseläisvoittoista. Lapset haluavat harrastaa mm.liikuntaa mutta monellakaan 
kylällä sitä ei järjestetä.



Kysely alueemme 
yhdistys- ja 
järjestötoimijoille

Sidosryhmien näkökulman kartoituksen lisäksi 
teimme vuonna 2020 kyselyn alueemme yhdistys- ja 
järjestötoimijoille järjestöjen nykytilaan, koulutus- ja 
kehittämistarpeisiin sekä mahdollisiin 
yhdistystoiminnan haasteisiin liittyen. Lisäksi 
kyselyssä kartoitettiin koronatilanteen vaikutuksia. 
Saimme kyselyyn yhteensä 52 vastausta. Seuraavilla 
sivuilla koontia kyselyn annista. 



Kysely alueemme 
yhdistys- ja 
järjestötoimijoille: 
Millaiselle 
koulutukselle 
koette olevan 
tarvetta?
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Avustukset ja hanketuet

Digitalisaatio-tietotekniikan hyödyntäminen

Varainhankinnan keinot

Toiminnan suunnittelu

Talouden suunnittelu

Tietosuoja

Yhdistyslainsäädäntö

Hallinnolliset tehtävät

Yhdistys työnantajana

Kokouskäytännöt

Arkistointi
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Kysely alueemme 
yhdistys- ja 
järjestötoimijoille: 
Millaista 
tapahtumien 
järjestämiseen 
liittyvää koulutusta 
kaipaatte?
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Tapahtuman järjestäjän perusasiat (luvat,
budjetointi jne.)

Pelastussuunnitelma (milloin tarvitaan,
millainen pelastussuunnitelma sisällöltään on

jne.)

Markkinointi, tapahtuman markkinoinnin
perusasiat (tapahtuman markkinoinnin

perusasiat:markkinointikanavat,…

Tapahtuman markkinointi käytännössä
(koulutuksessa laaditaan konkreettisesti

tapahtumalle esim. nettimainontaa,…

Opintomatka johonkin tapahtumaan joko
kotimaassa tai ulkomaille

Tapahtuman käytännön asiat
(tapahtumapäivän juoksutus, milloin aloitetaan

markkinointi, paljonko tarvitaan talkoolaisia/…

Digiosaamisen perusasiat (digitapahtuman
teko, striimaus, taltiointi jne.)

Tapahtuman jälkipyykki (missä onnistuttiin,
missä olisi parannettavaa, miten tästä

eteenpäin jne.)

Tapahtumien kokemusten vaihto (hyvät
käytännöt, vertaistuki toisilta jne.)



Kysely alueemme 
yhdistys- ja 
järjestötoimijoille: 
Arvioi yhdistyksenne 
toimintaa seuraavien 
väittämien osalta 
(1= väittämä on totta, 2= väittämä on 
lähes totta, 3= väittämä on epätosi)
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Aktiivisten jäsenten määrä on riittävä

 Vapaaehtoisia on liian vähän

Nuoria/nuorempia jäseniä saadaan…

Aktiivisten jäsenten työmäärä on sopiva

Uusia jäseniä on helppo saada mukaan

Hallitukseen saadaan uusia jäseniä mukaan

Muut vapaa-ajan harrastukset kiinnostavat…

Vapaaehtoistoiminta koetaan mielekkääksi

Varainhankinta on riittävää

Yhteistyötä kunnan kanssa on riittävästi

Avustuksia tai tukea osataan hakea

Tietotekniikka asiat ovat hallussa

Yhteistyö muiden yhdistysten kanssa on…

Toimintaa kehitetään

Tiedottamista on riittävästi

Kiinteistöjen ylläpito ja huolto on kevyttä

Tunnemme tietosuojalakia hyvin

Taloushallinnon järjestäminen on sujuvaa

Hallituksessa on hyvä työnjako

Uutta toimintaa suunnitellaan riittävästi

Kyläsuunnitelma on tehty/ajan tasalla

Talous on tasapainossa

Verkkosivut ovat kunnossa

Somen käyttö on tuttua

Keskiarvo 1,9



Sidosryhmien 
kanssa 
kehittämisen 
painopisteet 
pakettiin

Vaara-Karjalan Leader ry:n strategiatyö jatkui vuonna 
2020 aiemmin tehtyjen kyselyjen pohjalta siten, että 
kootut kehittämistarpeet esiteltiin eri sidosryhmistä 
kootulle asiantuntijaraadille, joka työsti 
kehittämistarpeita eteenpäin siten, että 
kehittämistarpeiden pohjalta valikoitiin tulevan 
strategian painopisteet sekä läpileikkaavat teemat. 
Myös konkreettisia toimenpiteitä alettiin kokoamaan.

Asiantuntijaraatiin kutsuttiin elinkeinoelämän, 
kehittämisyhtiöiden, kuntien, järjestöjen ja 
kehittämisorganisaatioiden edustajia. 
Asiantuntijaraati kokoontui kaksi kertaa keväällä 
2020. Tilaisuuksiin osallistui 36 eri henkilöä yhteensä 
24 eri organisaatiosta. 



Alansa ammattilaiset mukana strategiatyössämme

Strategiatyössämme on ollut mukana kutsuttu asiantuntijaraati, johon ovat kuuluneet seuraavat 
henkilöt ja organisaatiot:

Ella Kärki, Nurmeksen ja Valtimon yrittäjät ry

Timo Tanskanen, POKELY

Merja Kärkkäinen, Nunnanlahden kyläyhdistys/Vaara-Karjalan Leader ry

Jarkko Määttänen, kaupunginjohtaja Lieksa

Matti Turunen, Vuonisjärven kyläyhdistys/Vaara-Karjalan Leader ry

Marjut Ahokas, kunnanjohtaja Ilomantsi

Markku Lappalainen, puheenjohtaja Vaara-Karjalan Leader ry 

Tarja Muikku, maaseutusihteeri Pohjois-Karjalan maaseutupalvelut

Jari Kaltiainen, Lieksan Kehitys Oy

Tapio Tykkyläinen, hallituksen puheenjohtaja Ilomantsin kunta

Reeta Rönkkö, Maaseudun Sivistysliitto

Susanna Saastamoinen, Lieksan Kehitys Oy toimitusjohtaja/elinvoimajohtaja Lieksan kaupunki

Jonne Maaninka, elinkeinosuunnittelija Juuan kunta

Jukka Pöppönen, Viekin Nuorisoseura ry/Vaara-Karjalan Leader ry

Pertti Meriläinen, Valtimo-Seura ry/Vaara-Karjalan Leader ry

Eveliina Mustonen, MTK-Lieksa/Vaara-Karjalan Leader ry

Tiina Härkin, Juuan kunta/Vaara-Karjalan Leader ry

Pekka Nuutinen, MetsäGroup/Vaara-Karjalan Leader ry

Tuomo Hämäläinen, POKELY

Markus Hirvonen, kunnanjohtaja Juuka

Matti Taponen, Lieksan kaupunkikeskusyhdistys ry

Arto Tanskanen, MTK-Juuka

Sanna Harjunen, MTK-Lieksa, Lieksan Kehitys Oy

Marja Hietala, yritysneuvoja Lieksan Kehitys Oy

Jukka Nevalainen, yhteyspäällikkö PIKES Oy

Ilona Alhoniemi, MTK-Pielinen

Asko Saatsi, kaupunginjohtaja Nurmes

Antti Ikonen, Ilomantsin yrittäjät ry

Marjo Niiranen, Ilomantsin yrittäjät ry

Alina Koponen, maaseutusihteeri Pohjois-Karjalan maaseutupalvelut

Jenni Leppänen, Juuan kunta/Pielisen 4H-yhdistys

Ritva Purhonen, Pohjois-Karjalan Kylät ry/Vaara-Karjalan Leader ry

Pertti Jaakonaho, Ilomantsi-Seura ry/Vaara-Karjalan Leader ry

Antti Mononen, yritysasiantuntija Business Joensuu Oy

Hannele Pyykkö, toiminnanjohtaja Vaara-Karjalan Leader ry

Mira Vihonen, hankesihteeri Vaara-Karjalan Leader ry



Nuorten 
ääni 
kuuluviin!

Nuorten ääntä kuulimme talvella 2022. Halusimme 
kuulla, millaiseksi nuoret kokevat oman kotiseutunsa 
ja mitä kehitettävää nuoret näkevät omalla 
kotiseudullaan. Nuorille suunnattu kysely tehtiin 
osana Nuoriso-leader Vaara-Karjalaan – hanketta. 
Kyselyä tullaan käyttämään erillisen 
nuorisostrategian laatimiseksi. Kyselyyn saatiin yli 
200 vastausta ja se toteutettiin yhteistyössä 
alueemme oppilaitosten kanssa. Poimintoja nuorten 
ajatuksista seuraavassa: 
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Mitä kuuluu 
maahanmuuttajat?

Alueemme maahanmuuttajien näkemyksiä 
tulevaisuuden kehittämistarpeista kartoitettiin 
maahanmuuttajille suunnatulla kyselyllä. Kysely 
toteutettiin yhteistyössä Lieksassa sijaitsevan Metka-
talon kanssa. Metka-talo on maahanmuuttajille 
suunnattu toimintakeskus, jossa järjestetään 
monenlaista yhteistoimintaa mm. kotoutumiseen 
liittyen. Alueemme kunnista juuri Lieksassa on 
laajempi maahanmuuttajien muodostama yhteisö. 

Seuraavilla sivuilla koonti maahanmuuttajakyselystä. 
Kyselystä pyrittiin laatimaan mahdollisimman selvä ja 
vastausvaihtoja annettiin varsin rajallinen määrä siitä 
syystä, että suomen kielen taidot eivät 
maahanmuuttajilla välttämättä riitä 
monimutkaisemman kyselyn täydentämiseen. 
Kyselyyn saatiin 20 vastausta. 
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Kyläkierrokset 
2021-2022

Strategian painopisteiden väliseen priorisointiin haettiin alueemme 
asukkaiden näkemyksiä syksyllä 2021 ja keväällä 2022 tehdyllä 
kyläkierroksella. Kyläkierrokset toteutettiin kaikissa alueemme kunnissa. 
Tilaisuuksia järjestettiin yhteensä 27. Kyläkierrokset päättyivät jokaisessa 
kunnassa kyläpäällikköiltaan, jolloin kierroksen anti käytiin kuntakohtaisesti 
läpi. Kyläpäällikköiltoja järjestettiin neljä kappaletta. Kyläkierrokseen osallistui 
yhteensä 604 henkilöä. 



Kyläkierroksen koonti

Kyläkierroksen jokaisessa illassa osallistujat täyttivät kyselyn, jossa toivat esille oman 
kotikuntansa viisi tärkeintä kehittämiskohdetta. 

Kyselyn perusteella kaikista tärkeimmäksi alueen kehittämiskohteeksi nousi nuorten 
mukaan ottaminen oman alueen kehittämiseen. Seuraavaksi tärkeimmäksi teemaksi nousi 
ulkoilu- ja retkeilyverkoston ja palveluiden kehittäminen sekä luontomatkailun 
kehittäminen.  Myös tapahtumien kehittäminen koettiin erittäin tärkeäksi.

Kyselyn vastauksista voi havaita kuntakohtaisia eroja. Kunkin kunnan ominaispiirteet 
nousevat hyvin esille kuntien välistä vertailua tehdessä. Pielisen vaikutus näkyy mm. 
Lieksan vastauksissa, missä satamatoimintojen kehittäminen koettiin tärkeimmäksi 
kehittämiskohteeksi. Juuassa puolestaan kylien mahdollisuuksista markkinointi nousi hyvin 
vahvalle sijalle. 

Seuraavilla sivuilla koosteet kyläkierroksella tehdyn kyselyn vastauksista.
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